ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1102/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras de Itajaí, solicitando o fechamento de um buraco e o conserto do
calçamento na Rua São Paulo, nr.223, bairro São Judas, defronte a Clínica Farma e Forma.

JUSTIFICATIVA:

O buraco está afundando e os moradores colocaram um pedaço de madeira, colocando em
risco o tráfego de veículos e motocicletas, especialmente no horário noturno, pois não há
sinalização alguma no local, o que pode ocasionar acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MARÇO DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT